HERZLICH
WILLKOMMEN
In

Katvin's
S

*Bistro

... am Kolpinsee

Wald & Wasser zogen uns an dieses idyllische Fleckchen Erde,

um den Traum vom eigenen Café & Bar zu verwirklichen.

Sieben Wochen wirkten, werkelten, organisierten und planten wir,

um dieser Gastronomie wieder Leben einzuhauchen.

Ein schwieriges Unterfangen in diesem seit einem Jahr leer stehenden
Objekt mit der angegliederten Pension. Doch wir blieben am Ball und...

... nun starteten wir am 18. April 2025 in unseren Betrieb. Noch ist
nicht Alles perfekt, aber wir arbeiten uns Stiick fiir Stiick zum Gliick ,-)

Die erste Sommer-Saison ist geschafft mit dem Besuch zahlreicher
Bistro- und auch Pensionsgdste. Vielen Dank, dass Ihr da wart, seid
und wieder kommt.

Der Herbst kommt mit groﬁen Schritten, aber wir bleiben am Ball
und o6ffnen unsere Tiiren zur

I. OktoberFestWoche im Katrin*s vom 22. bis 26.10.25
mit bayrischen Schmankerln.

Und auch im Winter verwohnen wir unsere Gaste zu den

|. sachsischen Adventswochen vom 27.11. bis 21.12.25
mit Dresdner Christstollen, Lebkuchen & hausgemachten Plitzchen.

Es bleibt also spannend.

Euer Team vom Katrin*s
Wir akzeptieren Kartenzahlungen ab 10.-€.

Katevins
§

*Bistro

... am Kolpinsee



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Afri Cola |Afri Cola zuckerfrei

Spezi Cola + Orangenlimo

Bluna Orange | Bluna Zitrone
Gustrower Brause Himbeer | Waldmeister
Niehoffs Vaihinger Schorle Traube-Maracuja

Niehoffs Vaihinger Séfte nach Angebot
Saftschorle nach Angebot gemixt

Schweppes Tonic | Ginger Ale | Bitter Lemon

Gistrower SchloBquell still | feinperlig

0.33l

0.5 |

0.33l

0.2 1

0.33l

0.2 |
0.4 |

0.2 |
0.4 1

0.2 1

0.251
0.751

3.30 €
4.90 €
3.30 €

2.80 €
3.30 ¢

2.80 €
4.60 €

2.50 ¢
4.30 €

2.80 €

2.30 €
5.50¢

Alle Preise verstehen sich inkl. der derzeit geltenden Mehrwertsteuer von 19%.
Zusatzstoffe & Allergene erfragen Sie bitte bei unserem freundlichen Personal.

Katvins

Cafe

*Bistro

... am Kolpinsee

BIER | WEIN | SEKT
Miiritz Gold Pils | Mirzen

KoOstritzer Schwarzbier
Bitburger Pils alkoholfrei

Benediktiner Weissbier naturtriib | alkoholfrei

Weine unseres Handlers des Vertrauens nach Angebot

Miiritz Gold Sekt trocken | halbtrocken

0.3 1
0.5 |

0.33l

0.33l

0.5 |

0.2 |
0.751

0.1 1
0.751

3.20 €
4.90 €

3.90 €
3.50 ¢
4.90 €

5.90 ¢
14.90 €

3.90 €
19.00 €

Alle Preise verstehen sich inkl. der derzeit geltenden Mehrwertsteuer von 19%.
Zusatzstoffe & Allergene erfragen Sie bitte bei unserem freundlichen Personal.

Katvin's
K\

Cafe

“Bistro

... am Kolpinsee



HEISSGETRANKE

Kaffee Crema

Cappuccino
Milchkaffee
Latte Macciato
Espresso einfach

Espresso doppelt

Heile Schokolade

Dazu empfehlen wir ein Stiick

Tasse

Pott

3.30 ¢
4.90 €
3.80 ¢
4.30¢€
4.80 €
2.50 ¢
4.10 €

4.40 €

hausgemachten Blechkuchen nach Angebot.

gemischtes Softeis gefroren nach Angebot

3.50 ¢

Alle Preise verstehen sich inkl. der derzeit geltenden Mehrwertsteuer von 19%.
Zusatzstoffe & Allergene erfragen Sie bitte bei unserem freundlichen Personal.

Katvins

Cafe

*Bistro

... am Kolpinsee

TAGESANGEBOT wechselnd

Hausgemachter Blechkuchen Stiick 3.50 €
nach Angebot mit Sahne 3.80 €
Paar Wiener mit Kartoffelsalat 5.90€
Rustikale Schinkenbemme 5.10€
Miiritzer Kisebemme 5.10€
Kleiner Flammkuchen nach Angebot 490 €

In unseren Themenwochen kredenzen wir

speziell daftir ausgewdhlte Gerichte.

Alle Preise verstehen sich inkl. der derzeit geltenden Mehrwertsteuer von 19%.
Zusatzstoffe & Allergene erfragen Sie bitte bei unserem freundlichen Personal.

Katvins

Cafe

*Bistro

... am Kolpinsee



COCKTAILS

ALKOHOLFREI

Heie Limo & heile Cocktails nach Angebot
Tropical Caipi Limette | Maracujanektar | Erdbeersirup

Fun on the Beach Piirsichsirup | Orangensaft | Cranberrynekiar

LEICHT ALKOHOLISCH

Sarti Lemon Sarti Rosa| Bitter Lemon
Lillet Summer Lillet | Rhabarbernektar | Prosecco

Déjavu Oriental Déjavu Aperitif| Tonic Water

LONGDRINKS 0.31 mit 4cl

Gin & Tonic
Vodka Lemon

Cuba Libre Limette |Rum|Cola

4.90 €
4.90 €
4.90 €

6.50 €
6.50 €
6.50 €

7.50 €
7.50 €
7.50 €

Alle Preise verstehen sich inkl. der derzeit geltenden Mehrwertsteuer von 19%.
Zusatzstoffe & Allergene erfragen Sie bitte bei unserem freundlichen Personal.

Katvins

Cafe

*Bistro

... am Kolpinsee

COCKTAILS

WELTBEKANNT

Moscow Mule Limette | Vodka| Ginger Beer | Gurke

Sex on the Beach Vodka| Pfirsichlikr | Orangensaft | Cranberry
Mojito Limette| Zucker | Minze | Rum| Soda

KLASSIKER

WhiSky Sour Bourbon | Zitrone | Zuckersirup

Gin Fizz Gin|Zitrone| Zuckersirup | Soda

Cosmopolitan Vodka | Orangenlikor | Limette | Cranberrynektar

KATRIN*s SPECIALS

Summer Feeling Gin|Zitrone | Zucker | Rhabarber | Soda
La Bella Vita Bourbon | Kaffeebohne | Grapefruit | Schkolade

Fiir weitere Cocktailkreationen fragt gerne bei Katrin nach :-)

8.90 €
8.90 €
8.90 €

9.90 €
9.90 ¢
9.90 ¢

10.90 €
10.90 €

Alle Preise verstehen sich inkl. der derzeit geltenden Mehrwertsteuer von 19%.
Zusatzstoffe & Allergene erfragen Sie bitte bei unserem freundlichen Personal.

s
Cafe
*Bistro

... am Kolpinsee



