HERZLICH WILLKOMMEN in



Wald & Wasser zogen uns an dieses idyllische Fleckchen Erde, um den Traum vom eigenen Café & Bar zu verwirklichen. Sieben Wochen wirkten, werkelten, organisierten und planten wir, um dieser Gastronomie wieder Leben einzuhauchen. Ein schwieriges Unterfangen in diesem seit einem Jahr leer stehenden Objekt mit der angegliederten Pension. Doch wir blieben am Ball und...

... nun starteten wir am 18. April 2025 in unseren Betrieb. Noch ist nicht Alles perfekt, aber wir arbeiten uns Stück für Stück zum Glück ,-)

Die erste Sommer-Saison ist geschafft mit dem Besuch zahlreicher Bistro- und auch Pensionsgäste. Vielen Dank, dass Ihr da wart, seid und wieder kommt.

Der Herbst kommt mit großen Schritten, aber wir bleiben am Ball und öffnen unsere Türen zur

1. OktoberFestWoche im Katrin*s vom 22. bis 26.10.25 mit bayrischen Schmankerln.

Und auch im Winter verwöhnen wir unsere Gäste zu den

1. sächsischen Adventswochen vom 27.11. bis 21.12.25 mit Dresdner Christstollen, Lebkuchen & hausgemachten Plätzchen.

Es bleibt also spannend.

Euer Team vom Katrin*s

Wir akzeptieren Kartenzahlungen ab 10.-€.



ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

BIER | WEIN | SEKT

Afri Cola Afri Cola zuckerfrei	0.331	3.30 €	Müritz Gold Pils Märzen	0.3	3.20 €
Spezi Cola + Orangenlimo	0.5 1	4.90 €		0.5	4.90 €
Bluna Orange Bluna Zitrone	0.331	3.30 €	Köstritzer Schwarzbier	0.331	3.90 €
Güstrower Brause Himbeer Waldmeister	0.2	2.80 €	Bitburger Pils alkoholfrei	0.331	3.50 €
Niehoffs Vaihinger Schorle Traube-Maracuja	0.331	3.30 €	Benediktiner Weissbier naturtrüb alkoholfrei	0.5 1	4.90 €
Niehoffs Vaihinger Säfte nach Angebot	0.2 1	2.80 €			
	0.4	4.60 €	Weine unseres Händlers des Vertrauens nach Angebot		5.90 €
Saftschorle nach Angebot gemixt	0.2 1	2.50 €		0.751	14.90 €
	0.4 l	4.30 €			
Schweppes Tonic Ginger Ale Bitter Lemon	0.2	2.80 €	Müritz Gold Sekt trocken halbtrocken	0.1 1	3.90 €
				0.751	19.00 €
Güstrower Schloßquell still feinperlig	0.251	2.30 €			
	0.751	5.50 €			

Alle Preise verstehen sich inkl. der derzeit geltenden Mehrwertsteuer von 19%. Zusatzstoffe & Allergene erfragen Sie bitte bei unserem freundlichen Personal.

Alle Preise verstehen sich inkl. der derzeit geltenden Mehrwertsteuer von 19%. Zusatzstoffe & Allergene erfragen Sie bitte bei unserem freundlichen Personal.





HEISSGETRÄNKE

Kaffee Crema	Tasse	3.30 €
	Pott	4.90 €
Cappuccino		3.80 €
Milchkaffee		4.30 €
Latte Macciato		4.80 €
Espresso einfach		2.50 €
Espresso doppelt		4.10 €
Heiße Schokolade		4.40 €

Dazu empfehlen wir ein Stück hausgemachten Blechkuchen nach Angebot.

gemischtes Softeis gefroren nach Angebot 3.50 €

Alle Preise verstehen sich inkl. der derzeit geltenden Mehrwertsteuer von 19%. Zusatzstoffe & Allergene erfragen Sie bitte bei unserem freundlichen Personal.



Hausgemachter Blechkuchen	Stück	3.50 €
nach Angebot	mit Sahne	3.80 €
Paar Wiener mit Kartoffelsalat		5.90€
Rustikale Schinkenbemme		5.10€
Müritzer Käsebemme		5.10€
Kleiner Flammkuchen nach Ang	gebot	4.90 €

In unseren Themenwochen kredenzen wir speziell dafür ausgewählte Gerichte.

Alle Preise verstehen sich inkl. der derzeit geltenden Mehrwertsteuer von 19%. Zusatzstoffe & Allergene erfragen Sie bitte bei unserem freundlichen Personal.





COCKTAILS

<u>ALKOHOLFREI</u>		WELTBEKANNT	
Heiße Limo & heiße Cocktails nach Angebot	4.90 €	Moscow Mule Limette Vodka Ginger Beer Gurke	8.90 €
Tropical Caipi Limette Maracujanektar Erdbeersirup	4.90 €	Sex on the Beach Vodka Pfirsichlikör Orangensaft Cranberry	8.90 €
Fun on the Beach Pfirsichsirup Orangensaft Cranberrynektar	4.90 €	Mojito Limette Zucker Minze Rum Soda	8.90 €
LEICHT ALKOHOLISCH		<u>KLASSIKER</u>	
Sarti Lemon Sarti Rosa Bitter Lemon	6.50 €	Whisky Sour Bourbon Zitrone Zuckersirup	9.90 €
Lillet Summer Lillet Rhabarbernektar Prosecco	6.50 €	Gin Fizz Gin Zitrone Zuckersirup Soda	9.90 €
Déjàvu Oriental Déjàvu Aperitif Tonic Water	6.50 €	Cosmopolitan Vodka Orangenlikör Limette Cranberrynektar	9.90 €
LONGDRINKS 0.31 mit 4cl		KATRIN*s SPECIALS	
Gin & Tonic	7.50 €	Summer Feeling Gin Zitrone Zucker Rhabarber Soda	10.90 €
Vodka Lemon	7.50 €	La Bella Vita Bourbon Kaffeebohne Grapefruit Schkolade	10.90 €
Cuba Libre Limette Rum Cola	7.50 €	Für weitere Cocktailkreationen fragt gerne bei Katrin nach :-)	
Alle Preise verstehen sich inkl. der derzeit geltenden Mehrwertsteuer von 19%. Zusatzstoffe & Allergene erfragen Sie bitte bei unserem freundlichen Personal.		Alle Preise verstehen sich inkl. der derzeit geltenden Mehrwertsteuer von 19%. Zusatzstoffe & Allergene erfragen Sie bitte bei unserem freundlichen Personal.	



